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K R O N I K A

Pierwsza dama polskiej filozofii –  
profesor Barbara Skarga 

Dnia 30 stycznia 2020 r. w Bibliotece Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu otwarta została wystawa dedykowana prof. Barbarze Skardze – „Pierw-
sza dama polskiej filozofii” – z okazji 100. urodzin uczonej (1919 r.), 20. rocz-
nicy nadania doktoratu honoris causa UMK (w 2000 r.) oraz 10. rocznicy śmierci 
(2009 r.). Wystawa pod patronatem JM Rektora UMK była częścią obchodzonych 
w 2019 r. uroczystości 100. rocznicy powstania Uniwersytetu Stefana Batorego 
w Wilnie1. Wystawa połączona była z sesją naukową pt. „Oblicza filozofii wobec 
współczesności”, podczas której z gościnnym wykładem, zatytułowanym „Myśl 
Barbary Skargi – głos humanizmu Europy Środkowej”, wystąpiła prof. Joanna 
Nowicki (L’université de Cergy-Pontoise, Francja). Współorganizatorami uroczy-
stości były: Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu (Biblioteka Uniwersy-
tecka i Wydział Filozofii i Nauk Społecznych), Instytut Filozofii i Socjologii PAN, 
Wydział Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego, połączone Biblioteki 
Wydziału Filozofii i Socjologii UW, IFiS PAN i Polskiego Towarzystwa Filozo-
ficznego, Institut Franḉais, Fundacja na Rzecz Myślenia im. Barbary Skargi. 

1 Materiały z tych obchodów odnotowane zostały w Kronice zeszytu 2 (2019) Zagadnień Naukoznawstwa. 
Zob. „Dostojeństwo Uniwersytetu” – w 100-lecie Uniwersytetu Stefana Batorego”, tamże, s. 108–113. 
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Fot. 1. Fragment wystawy w Bibliotece UMK. Fot. Andrzej Romański. 

Seminarium EUROREG dedykowane prof. Bohdanowi Jałowieckiemu 

Do odnotowania jest specjalne seminarium Centrum Europejskich Studiów 

Regionalnych i Lokalnych EUROREG, jakie odbyło się 5 marca 2020 r. w Pałacu 

Kazimierzowskim Uniwersytetu Warszawskiego, dedykowane wybitnemu etnologowi i 

socjologowi, twórcy i współtwórcy m.in. wielu prekursorskich idei dotyczących 

zagospodarowania i zarządzania przestrzenią miejską, profesorowi Bohdanowi Jałowieckiemu, 

który od 1987 r. do przejścia na emeryturę w 2020 r. związany był z EUROREG. Seminarium 

marcowe zatytułowane było „Socjologia przestrzeni – o badawczym i dydaktycznym dorobku 

prof. Bohdana Jałowieckiego mówią jego współpracownicy i wychowankowie”. Prof. Bohdan 

Jałowiecki był też wieloletnim członkiem Komitetu Naukoznawstwa, wchodząc w skład 

Prezydium Komitetu, jak i zasłużonym redaktorem naczelnym Zagadnień Naukoznawstwa (w 

latach 2004–2011).  

100-lecie Polskiego Towarzystwa Fizycznego 

W kwietniu 2020 r. mija 100 lat od powstania Polskiego Towarzystwa Fizycznego 

(PTF). Z tej racji Senat Rzeczypospolitej Polskiej rok 2020 ustanowił Rokiem Fizyki. 

Fot. 1. Fragment wystawy w Bibliotece UMK. Fot. Andrzej Romański

Seminarium EUROREG  
dedykowane prof. Bohdanowi Jałowieckiemu

Do odnotowania jest specjalne seminarium Centrum Europejskich Studiów 
Regionalnych i Lokalnych EUROREG, jakie odbyło się 5 marca 2020 r. w Pałacu 
Kazimierzowskim Uniwersytetu Warszawskiego, dedykowane wybitnemu etnolo-
gowi i socjologowi, twórcy i współtwórcy m.in. wielu prekursorskich idei doty-
czących zagospodarowania i zarządzania przestrzenią miejską, profesorowi Boh-
danowi Jałowieckiemu, który od 1987 r. do przejścia na emeryturę w 2020 r. 
związany był z EUROREG. Seminarium marcowe zatytułowane było „Socjologia 
przestrzeni – o badawczym i dydaktycznym dorobku prof. Bohdana Jałowieckiego 
mówią jego współpracownicy i wychowankowie”. Profesor Bohdan Jałowiecki był 
też wieloletnim członkiem Komitetu Naukoznawstwa, wchodząc w skład Prezy-
dium Komitetu, jak i zasłużonym redaktorem naczelnym Zagadnień Naukoznaw-
stwa (w latach 2004–2011). 
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100-lecie Polskiego Towarzystwa Fizycznego

W kwietniu 2020 r. mija 100 lat od powstania Polskiego Towarzystwa Fizycz-
nego (PTF). Z tej racji Senat Rzeczypospolitej Polskiej 2020 r. ustanowił Rokiem 
Fizyki. Zebranie założycielskie PTF odbyło się 11 kwietnia 1920 r. na Politech-
nice Warszawskiej w niewielkim gronie 18 fizyków reprezentujących ośrodki 
akademickie w Warszawie, Wilnie, Poznaniu i we Lwowie. Pierwszym preze-
sem PTF (w kadencji 1920–1923) został wybitny fizyk, inicjator idei propago-
wania wiedzy o rzeczywistości fizycznej i integracji środowiska fizyków i nauk 
pokrewnych, prof. Władysław Natanson. Pierwsze oddziały PTF powstały w Wil-
nie, Warszawie i Krakowie, w 1921 r. powstał oddział we Lwowie, a w czerwcu 
2023 – w Poznaniu. Obecnie oddziały Polskiego Towarzystwa Fizycznego dzia-
łają w wielu ośrodkach naukowych w Polsce, przygotowując liczne uroczystości 
jubileuszowe. Od 1949 r. PTF wydaje pismo Postępy Fizyki. Więcej informacji 
zob. https://www.ptf.net.pl.
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